dignum daximus singulis personis et cnnctU ecclesiis in nostro inperio sitis sua iura inuiolabilitcr conseruarc. et

ecclesias dei tarn opibua quam dignitatibus locopletare. Ko nimirnm equitatis intuitu et nostre pietatia fauore.

coloniensi ecclesie, clementer prouidentes. possessiones que quortirulaia orchiepiscoporum negligencia a niensa seu

elemosina epiacopali alienata fuerc sicut in conspectu patrui nostri Serenissimi romanorum regis Cunradi tercii

carissimo nostro ae prudentissimo nostri eoi principe Arnoldo aecundo coloniensi archicpiacopo ab innummeris

principibos et tota curia colonie iudicatam est decrcuimas nuctoritatc nostre maiestatis confirniare et rei geste

Seriem presenü pagina certissime annotarc. Coloniensis siquidem ecclesia opibua et dignitatibus olim florvntissiriin.

nunc quorundam negligencia archiepiscoporum et preeipue Frederici qui ob quosdam belloram tumultus grattam

imperatorie maiestatis offendit et in eadem belloram tempestate plurima bona de mensa et elemosina epiacopali

inbeneficiauit graniter attrita est et conquassata. et quidem coloniensi sede uacante diuina fauente gratia electus est

ibidem in arehiepiscopum Arnoldu$ maior in colonia prepositus et domni Cunradi tercii romanorum regia

cancellarius uir utique prcclarns genere. expertissimus prudeneia. spectabilis honestate. Hic cum a der© et populo

uniformiter ac regulariler in arehiepiscopum electus ad pontificalem dignitatem traheretnr. et a gloriosissimo

dorano Cünrado tercio romanorum rege inuestituram episcopatus sab obtentu regif gratij reeipere ecclesiam humiliter

et cum lacrimarum deuocionc ad pedes eins prostrata sepius iuberetar. modis omnibus renisus est eonstantissime

pretendens episcopatam usqae adeo distractum et laceratam esse ut suas pro eo diuicias. suam paeem pro tanta

inqoieludine nullatenna nelit eommntare. humiliter etiam proponens sc ad pontificale onus omnino esse insufficientem.

l'erum serenus aagnstus domnas Cünradus tercius romanorum rex predicti electi personam toti regno et sancte

catholice ecclesie salutiferam agnoscens. motus etiam larrimosis preeibus deuotissimi cleri et populi. eidem electo

alienatorum restanrationem et lapsorum reparationem clementer obtulit et firmiter promisit. Post hec ncro in

cndeni urbc memoratus domnus Cünradus tercius romanorum rex in celebri curia a multis ac preeipuis regni

principibua iudicium requisinit super bonis a mensa seu elemosina coloniensis archiepiscopi alienalis et idem

principe» et toU regia curia iudicium dedit quod cottidiana seruicia ad cpiscopalem mensam pertinentia nequaqium

inbeneficiari ucl inuadiari iure possint. eo quod regno et ecclesie debeantnr. Quod si quis fererit. successori suo

nulluni faciat beneficii preiudivium ael apud eum ratniu iure beneficii tencalur. Ex hoc sane iudicio piissimus

romanorum rex Cünradus tercius prefato Arnoldo tunc coloniensi electo in omnibus bonis que ab episcopatu

alienata fhernnt regia auetorilate pacem indixiu His nimirnm bonis ulilitati ipsius duntaxat archiepiscopi non

prouidetur. ucrum cunetis inbeneficiatis a coloniensi archiepiscopo baronibus et ministerialibos. ecclesiasticis quoque

personis arehidiaconis abbatibus et prepositis in placilis et curiis archiepiscopi. in curiis quoqae et exercitibus

regnni et inperatorum cum suo archiepiscopo statuta singulis »tipendia debentur. Primo uero nostri prineipatus

anno in burgo tremenia a multis principibua in nostro conspeetu anlefato Arnoldo secundo uenerabili coloniensi

archiepiscopo iudicatum est quatenos omnia bona que Fredericns quondam coloniensis archiepiscopus in eo belloram

tumultu quo gratiani inperatorie maiestatis offendit inbeneficiauit ad potestatem archiepiscopi redire debere. nec

tales donationes que contra pacem regni facte dinoscuntur aliquam uim iuris habere. Secundo uero nostri prineipatus
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anno In festo pentecostes in urbe wormatia sollemncm curiam celebrantes rogati sumus per prefatum Amoldum II.

oenerabilem coloniensem archiepiscopum testimonium ueritatis aadire. Undc iudicio curie idera Arnoldus coloniensis

archiepiscopus legitimo testimonio nobilium uirorum Godefridi uidelicet eomilu de arnisbereh et Marcwardi de

Grunbach in noatro conspectu et prineipum presencia conprobauit prefatum iudicium se coram domno Cünrado

romauoram rege tereio colonie' aeeepisse scilicet at nalli episcoporum licitum sit bona ad mensam pertinencia

inbeneficiare uel inuadiare. Quod si qais fecerit Bacceasori suo nollum faciat beneficii preiudieiam nee apud eum

ratum iure beneficii aiue pignoris teneatur. Inde illuatris dus bawari^ heinricus patruoa noster a nobis commonitus.

iudlcauit coloniensem archiepiscopum ita legittime iam dictum produxisse testimonium ut iure noatra sit illnd ei

auetoritate confirmandum. conseqnenter iudicium approbantibus multis principibua Quorum nomina in testimonia

buioa pagine subternotata sunt. Vt igitar ea qoe ad nostram cognicioiiein perueniunt et iadicialis sentencie finem

aeeipiunt perpetuo robore illibata et inconuulsa permaneant presentem paginam omni euo ualituram conscribi et

Conrado Ol. romanorum rege patruo nostro colonie 8icnt prescriptum est de possessionibus coloniensis epiacopatus

a principibua prolatum et in nostra postmodum presencia prefato modo apud wormatiam legittimo tostimonio

conprobatum est. iudicium quoque quod de bonis coloniensis archiepiscopatus per Fredericum quondam archiepisco-

ptim alienatis in nostro conspectu apud tremoniam sicut preseripsimos est promulgatum nullus hominum audeat

temerare et omnia bona que prefatus Arnoldus II. ucnerabilis coloniensis archiepiscopus bis fretos iudieiis recollc^ii

scilicet teloneum urbia colonie et multa episcopalia seruicia nemo ab ipsius usu et potestate auoromque sueeessorum

idem coloniensis archiepiscopus data pecunia ecclesie conquisiuit uel requisiuit ipse suique successores sempiterna

pace possideant. Castellum uidelicet \denkirchen cum ministerialibus cum seruis et ancillis et omnibus appendieiis

suis, in wisfalia curiam nomine homede curias quoque antritt, Brumeram. Segerode. Ouermwde. 1 Winisen. bona

quoque que habent ministeriales in Geucrtdorp. Confirmamus eidem Arnoldo coloniensi archiepiscopo qukquid

auxiiiante diuino fauore ecclesie sue de cetero acquirere uel recolligere iure poterit. Quod si qua secularis uel

ecclesiastica persona hanc nostram uiolanerit sanetionem regle maiestatis oflensam se noscat ineurrisse. quo usque

a sua presumtione manum retrahat. et pro mandati regä transgressione XX. libras auri in camera nostra persoluat.

Huius rel testes sunt. Cönradus wormaciensis. Gunterus Spirensis. Burkardus argentinensis. Cönradus augustensis

cpiseopl. Walterus maioris ecclesie, in colonia prepositus. Albertus decanus. Depoldus xanetensis prepositus. Nico laus

abbus de Sigcberc. Arnoldus prepositus s. Andree. Odalricus prepositus de sösaz. heinricus dux bawarie. heinriens

dux saxonie. et principe« multi. De familia b. petri Hermannus aduocatus. heinricus de uolmudcstein. heinricus de

alpheim. Adolfus dapifer. Randolfus pincerna. Rabodo de ötenkirchen. Amelricus de wormisdorp. et alii multi.

Signum domni Friderici romanorum regis inuictissimi. Ego Arnoldus cancellarius reeognoui. Datum est in

urbe wormatia XVIU. lal. iulii. anno dominice incarnationis. M.C.LUI. indictionc L regnante gloriose reg»

friderico. anno uero regni sui IL in christo felicitcr amen.

376. £6nta, griebridb, I./ in ber 9teidj&verfamm(una. ju SßormS, befunbet, bafj (Jrjbifdjof Slrnolb II.

von GMn, noef) ali SDomvrojt, bie SJogtci aber SBoringen von bem (5rjbifcf)ofe Slrnolb 1./ ber

fte na* bem 2obe bti ®rofen ©erwarb beä jüngeren von 3ülid) frei befeffen , für 10O Warf

mit ber ©ebinaung erworben , ba# nur ber jeitlidje ©omvrobft 93oat bafelbfl fe»n folle , »a»

fl&ntg Gonrab III. unb nun er felbfl, mit SBorbefralt ber Mettlicben JÄedjte bti (5rj6ifd)ofeÄ

fiter ben Ort, bejUtigt habe. — 1153, ben 14. 3uni.

C. In nomine sanete et indiuidae trinilatis. Fredericui diuina fauente dementia romanorum rex augustus.

Quoniara humanus animus ex inJirmitate sociati sibi corporis aggrauatur. et nunc ignoraiili;. nunc obliuionia

• „Ouermunte luxta mo»w«" frriSt t« 3?r. 414.
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inuoluitur tenebris. necessaria nobis inaenta sunt suflragia seriplurarum. quibas et addisclmus ignota. et que nota

sunt memorie commendamus. Igitar ioter cetera que perpetaa digna sunt recordatione. et in memoriam habita

paci eonsolunt et conferunt utilitatL modernia notum facere. et fntoris notificandum. scripto commendare dignura

doximus. qaaliter arnoldut IL eoloniensia ecclesie ucnerabilis archiepiscopus ante ordinationem suam dum adhue

colonie In maiore ecclesia preposittuf fungeretur officio, aduocatiam de uilla Worunch qae ab omni berede libera

post decessnm cmitii üiliacen$i* Gerhardt ium'orü. in manu tenebatur bone memorie arnoldi L eoloniensia archie-

piscopi datis centom marcia argenti acquisiuit. eamque tali reeepit condicione. ut nullus de cetero super eamiem

uillam uel haberetur uel constitueretur aduocattts niai ipse. uel qui ei in prepositura ordine succederet eedesiastico.

Aperuerat enim supradictus arnoldus tune prepositus oculum pietatis super afflictos et ad extremam paupertatem

redactos supranominate utile Inhabitatorea quos aduocatorum frequens oppressio ad miscrabilem et nefandam

ineurrnauerat egestatem. Hanc aduocatiam de manu arnoldi I. coloniensis archiepiscopi. ab arnoldo eiusdem ecclesie

tuoc preposito licenter et legitime libello tarn donationis quam eonfirmationis aeeeptam. a patruo et predecessore

nostro glorioeo Romanorum Rege Cbnrado HL ei coniirmatam et banno regio corroboratam uera eertaque relatione

cognouimus. Ea propter dum secundo aolii nostri anno diebus pentecostea in urbe Wormatia famosam eelcbraremos

curiam. arnoldum IL coloniensis ecclesie uenerabilem archiepiscopum ad nos uenientem digna debitaque familiaritate

suseepimus. et tarn iuxta peticionem suam iuatam et rationabilcm quam iuxta predecessoris nostri gloriosi Romanoruin

Regia cönradi scripta, et arnoldi I. predecessoris sui. presenti attestationis nostre pagina aduocatiam de uilla

Worunch salua per omnia potestate et iusticia coloniensis archiepiscopi ad cuius auxilinm subditis ipsius semper erit

recurrendum. preposito maioris ecclesie in colonia Walthero suisque in eadem prepositura successoribus confirmauimus

et per presentem paginam corroborauimus. quam etiam imaginis nostre karactere signari iussimus. firmiter et sub ofleosa

regiy maiestatis interdicentes. ne quis aduersus preeeptum nostrum ausu temerario in aduocatiam sepius nominale

uille manum mittere preaumat uel aliquam iniuriam maioris ecclesie in colonia preposito de ea facere audeat. Quod st

quis rebellis et contuniax hanc nostre preeeptionis connrmationem sernare contempserit. regie maiestatis oflensam se

noscat ineurrisse. donee resipiscens a sua presumptione desistat. et pro mandati nostri obstinata transgressione XX.
Iibras auri gazis regiis accumulet. Ad huius rei manifestam certitudinem posteris relinquendam. et omnem auferendam

dubietatem. et de prineipibus regni nostri quomm ad celebrandam curiam non parua confluxerat multitado. quosdam

inasimus subterscribi. sub quorum presentia et testimonio presens pagina efficacem in perpetuum reeepit auetoritatem.

Arnoldus coloniensis archiepiscopus. Cönradus wormatiensis episcopus. Guntherus Spirensis episcopus. Burckardus

argentinensia episcopus. Cönradus augustensis episcopus. Heinricus dux pavarie. beinricus dux saxonie. Bertholdus

dux de Zeringen. Hermannus palatinus comes de reno. Hainricus de lemburc. Heinricus comes de namueo. Luduwicus

comes de Ion. Hermannus de qaieb. QotefriJus comes de arnisperge. Theodericus comes de hollandia. De clero

quoque b. petri in colonia. Waltherus maioris ecclesie prepositus. Albertus eiusdem ecclesie decanus. Diepaldus

xanetensis prep. Nicolaus abbas de Sigeberc Arnoldus prep. de s. Andrea. Ödalricus prep. de s6sa*. De familia

b. petri. Hermannus aduocatus. Heinricus de Tolmudestein. Adolfus dapifer. Amelricus. Randolfus pincema. et alii

multi noti nobiles et honesti teslimonii uiri.

Signum domni Friderici Romanorum Regia inuictissirai. Ego arnoldus canccllarius recognoui. Datum est in

urbe Wormatia XVM. Kalendas lulii. anno dominice incarnationis MC.L.UI. Indictione prima. Regnante glorioso

rege Friderico. anno uero regni sui II. in christo fclicitcr amen.

377. (Jrjbtfdjof Hrnolb II. »ett G&ln befuitbet, wie er bte Sfafpritdje Der erben be* 9Mtbger »ort

Xanten, roeldjer bem Stifte gu Dtee* ein ttöobe gu ©ulen 1
»erfauft, abgefunben. — 1153.

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Ego Arnoldut dei gratia s. coloniensis ecclesie archiepiscopus in

perpetuum. Sicut offieii. sie nostri de&iderii est pacem diligere- ueritatem predicare. et ei in omni negocio pro

' Da« ©nfl frat Wtfrt ®ut niajt taugt befrfftn, tertmigea btffen Sage nnb beuha« Käme mit ©tteiftrit nt*i ju BtfHmmcn
Rnb. Itt Urfnnbc bat m^tm unltftrlfdj gewerbcBt ®ttütn.
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posse et nosse testimontum perhibere. Significamus igitur hiis qui hodie uiuunt et qui

tcmporibus. ... Quidam Ruthgerus de sanctü opido. qui oxorem habait Adelhcil. sororem Elrici. et Thidrici

eiusdem fratris allodium nomine Sälen, quod uxoris sue dotem. cum uxore diu et quiete possederat. ecclesie s, dei

gcnitricis marie in Resta accepta peeunia legitime tradidit possidendam. prescnte. uolcnte. et manu propria con-

tradente uxore sua Adelheid et fratribus eiusdem EJrico uidelicet et Thidrico. presentibus. uolentibtu et manu

propria simul tradentibus. Hec quidem contraeta fuisse tempore felieis memorie Frederici arehiepiscopi predecessoris

nostri eerta relatione. et nironun illustrium testimonio didicimus. Verum postea non modico temporis elapso.

diebus uidelicet Arnold! beate memorie arehiepiscopi. cuidiuine miserationis nutu licet indigni suceessirous. aduersus

supradictam donationem qaidam supranominali Ruthgeri et Adelheit filius. Ruthgerus nomine coram supranominato

archicpiscopo domno Arnoldo factum patris et matris Buorum in causam reuocauit. ... ucl assensum prebuisse

modis omnibus negabat. Sed hec reclamatio quabusque Cuicibus) quidem mota fuit. non diffinita (ad nos) peruenit.

Nobis igitur in Atpele castcllo quadam die manentibus et canonicis de Ressa conspectui nosfro ibidem . . . supra-

nominatus iuuenU Ruthgerus nomine cum duabus sororibus suis maioribus Adelwich et Godestu. et accepto clecto

persecutore ... donationem patris eorum et matris. nec non et auunculorum quanto melius ad commodum cause;

sue ex consilio potuerunt. Rcsponderunt canonici indulto eis consilio quantum eis utile uisum fuerat. Auditis

igitur hinc et inde partibus et assertionibus eorum diligenter (considerantes). ei iudicio causam persequeremur.

puello cum fratre earum. et quibusdam paruulis fratribus et sororibus qui retro ... Eorum igitur paupertati ex

miscricordia condescendentes ante datam sententiam inter utramque partem hanc dictauimus compositionem. ut de

bonis ressensis ecclesie V. (marce) supranominatis darentur heredibus sub hac conditione ut allodium illud SÜlin

quoJ hactenas ecclesie ressensi ... uniuergis astantibus exfestucarent. Quod et factum est. Insuper et unieuique

heredum supradictorum datus est denarius in manus et osculum in ore in signum pacis. Datus est unus Ruthgero.

onus fratri suo Elrico. sororibusque Adclwic unus. Godestu unus . . . clericus presens non erat pro eo dati sunt

obsides quod idem placitum cum ueniret. laudaret et inconuulsum teneret Kos igitur hoc factum auetoritate nostri

officü cunürmautmus. sub districto inlerdicentes anatbemate. ne quis deineeps aduersus ecclesiam Ressensem

C0Rtrouer8iam super hoc diffinito et in pace . . . mouere presumal. Erant autem presentes ubi hec acta sunt uiri

illustres mulü. sapientis consilii et honesti teslimouii. Walterus roaior in colonia prepositus. Nicholaus Sigcbcrgensis

abbas. Arnoldus prep. de s. Andrea. Domnus Borchardus de Weda. Comes Albertus de Mulbach. Aiardus et

Winemarus de Widenhurst. Hennannus aduocatus. Hcnricus de Folmüdcstein. et alii multi.

Actum est anno incarnationis dorainice M.C.LM. s. Romane ecclesie tenente chatbedram domno Eugenio anno

VII. Regnante glorioso rege Frederico anno II. Nobis quoque ecclesi; coloniensi prouidenübua anno III. in

378. Srjbiftfiof 21rno(b II. t>on G&ln btfMttgt btn Vertrag, wobur* %lt?t SBolfccro von @t. «Panta«

feon ein n>tebcrgel6fitÄ ®runbfWcf ju (Ober« SHieberO ©mbt gtgen eine jMnbtge grudjtrente

,

ßüriwbe, SSor&cuer unb £riratb4fteuer verfielen. — 1153.

C. In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Ego Arnoldui secundus sanete Coloniensis ecclesie arebiepiscopus

omnibus Christi Gdelibus tarn futuris quam presentibus. Quia officü nostri ratio exigit. et ad hoc deus nos ceteris

preposuit. ut iuxta uerbum b. lob patres simus pauperum. ideirco nobis notum faeimus. quod pauperes istos

quorum nomina sunt Heriman. et Beldecbe. sub nostra defensione suseepimus in causa quam uobis subnotamus.

Filius noster Wolbero abbas s. Pantoleonü. quoddam bonum in predio ecclesie sue Embe iacens. a quodam

hu mine suo nomine Carsilio et filiis eins qui hoc in beneficio habuerunt. XXX. uidelicet lugera soluit. et prenominatis

pauperibus ea conditione concessit. quatenus omni anno in festo s. Rcmigii X. modios tritici inde persoluant. ad

tumiuersarium ipsius abbatis VI1L quidem modios de pacto. et duos de deeimis. Cum autem unus eorum obierit.

alter pro kurmedo meiiorem equum quem in mortui possessione inuenerit dabit. uel si equum non habuerit V.

solidos. et prefatum bonum deineeps possessurus. IUI. modios tritici. ad hoc quod nulgo vurkure dicitur persoluet.
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Ad nulluni aulcm placitum adoocati seruandam cogctur qui hoc bonam habuerit. qula beneficium minisferiale fnit

Si pari suo nubere uoluerit. VI. denarios pro licentia dabit Et ut hec omnia sicut ab abbate eis constituta sunt

Irma permancant kartam istam eis conscribi. et sigillo nostro eonfirroari fecimus. bannam nostram saper hoc

facicntes. in nomine patria et filii et Spiritus saneti. ne quis eis hec infringere presumat. Quod si qoifl presumpserit.

exeommunicationi et eterne malediclioni subiaccat. nisi resipiscat. Testes hoias rei sunt Walterus matoris eeclesie

prepoaitus. Albertus decanus. Arnoldus prep. s. Andrce. Nieolaus abbas Sigebergeasis. Capellani. Libertas. Godefridas.

Ludeuuicus. Laici. Herimannos aduocatus. Adolphus dapifer. Arnoldus marscalcos. Ministeriales abbatis. Horimannos

de Wighus. et frater eius Arnoldus. Heremannus de Embe. Amilius et frater eins Kalheros. Emicho et ilius eins

Godescaicas. Marcaaardus. et plurea aiü fideles.

Acta sunt hec anno dominice incarnationis M.CL1H. indictione prima. Regnante Friderico rege, anno seenndo.

pontificatos nostri anno tercio.

379. <£r$bifct)of 51rn olb IT. von (S&In befunbet, baß ^jetitridj von Sitnburg mit feinem gteidjnamigen

©ohne auf bie (Srhebung von 20 ©olibi, roeldje fte ftdj ali ^Bogtgebübr von ben ju ©injig

gelegenen 33eft$ungen be& Gumbertftiftä ju G6ln alle (»ei Safere angemaßt, »erjtdjtet haben. —
1154, ben 25. SWdrj.

1

In nomine sanete et indinidue trinitatis. Ego Arnoldus seenndns dei gratia sanete coloniensis eeclesie arehie-

piscopas in perpetaam. Qaoniam secundum propheticam promissionem temporibus nostris rcfrigcsccnte karitate

habundauit iniquitas. et stipendia pauperum christi in direptionem et rapinam posita sunt, futuris ecclesiaram

nostrarum casibus prudenter occurrere. et rebus earum consernandis stndiosius Inuigiiare dignom duximns. Ob

quam rem significatom esse uolumus uniuersitati fidelium. tarn futurorum quam in presenti uiuentiom. qoaliter

kemriau de Lemburh una cum fiüo suo hemrico spiritu penitentie et zelo duetus pielatis. nostra quoque plurimum

commonitus increpatione. pro remedio anime sue. et pro saiute sue totius postcritatis errorem säum recognouit.

et XX. solidos coloniensis monete quos in uilla smzech transito duorum anuorum curriculo. de prebenda fratrum

beatissimi confessoria kuniberti quasi iure adnocatie sibi usurpauerat. et iam per annos plarimos reclamante

conuenta aeeipere presumens usum iniquum pro lege sibi stabiliucrat. deo cooperante. mc uero suggerente. et iudicio

urgente, b. pontiüci Kuniberto per manum nostram resignauit. presentemque tarn clorutu qui frequens aderat quam

populum infinitum huius festem resignationis inuocauit. Ad haius itaque ueritatis uirtutem insuperabilem. factam

quod supra diximus per presentem paginam memoria iussimus commendaru ne quod iusticia simul et gratia pace

quieta composuit iniquitas Gngens obliuionem aut inscienciam. retractandi querat occasionem in posterum. fecimus

quoque cam ad maios munimentom imaginis nostre karactere signari. firmiter et sub districti anathematis commina-

tione prohibentes. ne quis de cetero supradictam niolentiam sie exclusam aliqna ex parte reuocare presumat. ne

forte sui ad uolutabrum uel cani ad uomitum. quod deus auertat iure ualeat comparari. Quod si quis forte deum

contempnens. eedesiam cecus et infelix conculcare non metnens. unquam aliquando facere presumserit auetoritate

dei omnipotentis. et unigenili eius domini nostri iesu christi. simul quoque Spiritus saneti paracliti. et nostra usque

ad condignam satisfactionem districto teneatur anathemate. et tarn ab ecclesia catholica quam a regno dei sequestretur

alienu8. Huius rei testes sunt. Galterus maioris eeclesie prepositns. Albertus eiusdem fccleaif decanus. Thiebaldus

xanctensls prep. Gerardos bönnensis prep. Godefridus s. gereonis prep. Herimannos s. seuerini prep. Iohannes s.

kuniberti prep. Galterus ss. apostolorum prep. Godefridus s. kuniberti decanus. Nicholnus abbas sibergensis.

Godefridus s. seuerini decanus. Theodericus ss. apostolorum dcc. Cornea itiliaeensis Gilhelmus altaris b. Kuniberti

aduocatus. Adolfus conies de raonte. Arnoldus de Blanchenheim et frater eius Gerardus. Arnoldus cognomine Uber.

Hcriiuanniis aduocatus eolonic. Heremannus camerarius. Adulfus dapifer. V ogel thelonearius. karolus. Preterea et

alii mulli uiri boni. fame inlegre, et testimonii honesti feliciter amen.

1 Hu« tem tturtnlat te« Stifte" 9lr. 5.
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Acta sunt hec in urbe colonia. ad aliare s. presulis Kaniberti. anno dominiee incarnatlonis M.C.LIIIL Indiclione

secunda VIII. kal. aprilis. glorioso rege frilherico regnante anno tercio. Nosiri u«ro prcsuiatos anno III. domiao

iesu chrislo suauiter omnia disponente. cui laua et gloria in secnla seculorum amen. Scripta manu hugonh s.

pctri canonici in nomine domini amen.

380. (Jrjbifdwf 3(rnoIb II. von <56In »erorbnet, ba(j bie ©ewobner bcr 93ifla ber tHbtei Pantaleon

»on bm bürgerlidjen (Steuern in bcr ©tabt frei bleiben foHen , bii tyre 2Bof>njttttcn bereinft

x>on ben ftabtifdjen ©Allen unb ÜJlauern umfdjloffen werben würben. — 1154.

C. In nomine sanete et indiuidae trinitatis. Ego Amoldut secundus dei gratia sanete Coloniensis ecelesie

archiepiscopus. Quoniam diuina niisericordia eo nos loco constituere aoluit. nt inxta quod apostolus dicit. omnibus

debilores simus. eo propensiores et attentiores nos esse oportet, ut singalis suara iusticinm quantum ad nos spectat.

usqucquaque seruemus. Igitar cum aduersas habitatores uillc s. Pantaleon*», uerbum exaetionis crebro moaeretur.

ut ad commonem ciuium coliectam. ipsi pro parte soa eooperarentar et darent. illi nero de nuilo iure hoc sc debere

antiqua et probabili ueritate connrniarent. uerbum hoc quia de facili non poterat terminari. ad nostram perlatum

est audientiam. Veritate igitur diligenter indagata. et cognita. inuenimus eos ab antiquo fuisse et esse liberos et

absolutos tarn a debito thelonei. quam ab omni eiusmodi ciuilium collectarum exaetione. Proinde deum et ucritatem

intuentes memorate uille s. Pantaleons et eius habitatoribus uniuersis. qui eorum uicinie iure tenentar. sue libertatis

et absolutionis iusticiam hactenus habitam. nostra auetoritate et ciuium consensu. in omne posterum integre

concedimus. ne quis ctiam hoc temere attemptet infringere. scripto et sigilli nostri impressionc. iusuper banni

nostri districlione confirmamus. hoc apponentes si quandoque uallo et muro ciuibus coadunenlur. communi etiam

ciuium iure teneantur. Si quis uero inlra muros mansionem et proprietatem habens eiusmodi absolutionis occasione

ad ipsos se transferau ipsum a noslre pagine constitutione secludimus.

Acta sunt et ordinata anno dominiee incarnationis MCLI1II. indiclione prima. Regnante Friderico rege roraanoram.

Presidcnte colonie Arnoldo eecundo archiepiscopo. presentibos et consentientibus pluribos tarn clericis quam laicis

liberis et ministerialibus quorum nomina hec sunt. Albertus maioris ecelesie decanus. Godefridus s. Gcreonis

prepositus. Waltherus decanus. Wolbero abbas s. Pantaleonis. Nikolaus Sigebergensis abb. Hcriman s. Seucrini prep.

Arnoldus prep. s. Andrej. Godefridus comes de Arnesberg. Waltherus de Hengebach. et Eaerhardns frater eius. \

Vogelo thelonearius. Danibel et Bruno frater eius. Godefridus filius Folsuuindis. Herimann filius Raxonis.

381. G?rjbtfd)of Slrnolb II. von (56(n bejMtigt einen Sergletd) jwifdjen ben «pfarrgemeinen ju OJlebfem

unb SKujfenborf wegen ber von jener behaupteten , aber nidjt erwiefenen , SBerpftidjtung, ber

(enteren, jum .ftirdienbaue ju QRebJem beitragen ju muffen. — 1154.

C. In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Arnoldus secundns dei gratia sanete coloniensis ecelesie hamilis

minister, omnibus in christo fidelibus tarn presentibus quam futuris in perpetuom. \otom esse uobis uolumus.

quod nostris diebus parochiani ecelesie de Milnekem um cum pastore suo. ab his qui erant de mofendorpk quasi

pro constanti iure requisierunt. qoatenus in reparandis ecelesie sue edifieiis sibi partieipes atque cooperatores

esisterent. Uli autem conslanter et rationabiliter contradicentes. suflkienti testimonio comprobauerunt. quod neque

hoc ius neque aliquod aliud ecelesie de Milneheim deberent adeo ut ab ea neque baptismum. neque sepulluram

requirere necessc haberent. omnimodam qnemadmodum et illi libertatem habenies in loco sao baptismati» faciendi,

et mortuos sepeiiendi. sinodum quoque apud eos nullatenus se debere frequentare testati sunt, nist forte prescas

archidiaconus uel decanoa ad suam sinodum eos iUoe nocauerit. adiecerunt qnoque quod pastor ecelesie de

Milneheim in his que spectant ad diuinum officium eis per omnia prouidere debeaU in loco eorum per logitimas

ferias et festiuitates semper cantatoros. Hanc autem libertatem ab antiquo sibi concessam esse retulcrant. ut tanto

faeilius alterius cuiusdam grauaminis impositum sibi iugum sustinerent. utpote qni preter consuetudinem aliarum
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ccdesiaram. et decimas et nonas de rebus suis persolucre deberent. 1 Uniuersam aotem hanc insticie et libertatis

conun comprobationcm in presentia saa factam. hunesii uiri susceperunt. Gerhardus bunnensis prepositus et

eorum archidiaconus. fhdericus quoque eiusdem prooincie decanus et de s. gcorgio prepositus. Nykolaos etiam

stgebergensis abbas. et hominum et loci dominus. Aslantibus itaque aduersariis eorum cum pastore suo et nichtl

ad contradicendum habentibus predieti uiri eandem eorum comprobationcm ralam esse iudicauerunt. postmoduni

tarnen honesta compositione pacem inter eos reformauerunt. Eorum quippe consilio bomines de Mofcndorph fcclesie

de Milneheim terram quandam singulis annis duodeeim denarios persoluentem contulerunt. et eosdem non sacerdoti.

sed parochianis ad usus edificiorum ecclesie tradendos esse eonstituerunt. His ita rite compositis rei geste scries

ad nostrum examen delata est quam nos quidem ut ralionabilem ut ordinatissimam assensu nostro comprobauimus

et sigilli nostri iopressione et bannt nostri auetoritate et eterni anathematis districtione in perpetunm roborauiraus.

Acta sunt hec anno incarnationis dominice millesimo centesimo quinquagesimo quarto. Indictione secunda.

anno tercio friderici regia, sub testibas Gerfaardo bunnenst preposito. Oodefrido prep. 8. gereonis. Nerimanno

prep. s. seuerini. Hugone prep. b. marie. Oerhardo snsasiensi prep. Njkolao sigebergensi abbat«. Iohanne prep.

monasteriensi. Teoderieo comite de Are. Arnoldo de Blankenheim, et fratre ipsius Gerfaardo. Hartperno de Helpen-

stein. Niuelungo de Hardcnpcrch. Ministerialium uero Herimanno aduocato. Heinrico de VoJmütsteine. Amalrico de

Wurmerstorph. Heinrico de Aipheim. GodeXrido de Woikenburch. et aliis quam pluribus.

382. Gfrjbifdjof Slrnotb t>on QRaing flctlt bie in bem £afen bafcfbjc von ben äaufleuten bti 9leidb^--

ortc« Duisburg ju entrtdjtenben 3oagefAUe, noeldje rotyrenb be* Jlriege* feine* 93org<inger*, be§

grjbifdjof* «belbert I. , gegen ben S6nig , übertrieben erfr6fret »erben roaren , auf ben ölten

<2<i& jurücf. — 1155.*

C- In nomine sanete et indiuidue, trlnitatts. Amoliut diuina fauente dementia maguntine sedis arehiepiscopas.

Diaina summi regis dignatio pontincaius dignitate. nostram ad hoc sublünauit personam. ut ecclesie sollicitudini

nostre, commisse. tarn secundum ius temporale quam spiritaie debeamus intendere. et unieuique iusticiam suam.

quocunqiie modo subtractam. antiquataro. oei neglectam. restituere et renouare. Nouerint igitur unittersi tarn futuri

quam presentis eui chrisü fidelcs. qualiter mercatores de dusburc quodam pago regali eiaitatem nostram magunlintim

cum mereibus suis dudum trequentabant paeifice ibi uendentes et ementes. Accidit autem quod tempore wem*,

que faabita est inter predecessorem nostrum beatf memorie Adeibertom seniorem. et Henricum imperalorem. predieti

pagi negotiatores. non ob suam culpam. sed propter domni sni uidelicet regis inuidiam. apud ciuitatem nostram

uim paterentur. adeo ut theloncum contra ius. et pretcr solilum ab ipsis immoderatum exigeretur. Hec exaetio.

et iuris eorum diminutio usqoe ad tempora nostra durabat. et tamdiu nostris sub temporibus. donec ipsis iniuriam

suam sepius prodamantibus. a domno nostro rege Friderico nobis iniunetum est. ut causam illorum discuteremus.

et ordine iudieiario diffincremus. Nos itaque cupientes et iustieif satisfacerc. et mandato domni regis obedire.

diligentius ueritatem perquirendo. causam illam tamdiu uentilauimus. donec secundum ius cioile. aeeepto iudicio.

quod ad portum ciuitatis nostre applicantes. secundum ius primttiuum et legittimum. HU. nummos ad theloneuni

de naut deberent persoluere. et si forte ibi naues snas onerarent de uniuseuiusque nauis onere. unum tantum

nummum ad theloneum esse persolucndum. Si autem nauim uacuam deferrent. 1111. denarios theloneareo exinde

persoluerent. Hanc illorum iusticiam. ueritatis testimonio comprobatam ralam et inconuulsam omni euo uolentes

permancre. presentis pagine. sigilli nostri impressione insignite. testimonio stabiliuimas et confirmauimas. et horum

testium nomina preeepimus subnotari. Hartmannus maior prepositus. Hertwinus decanus. Sigclous camerarius. De

capellanis. Cünradus prepositus s. Gingolfi. Baldewinus. Rüdingus. Gernotus. De burgensibns. HeJpericus uicedomnus.

' SRufftnborf nebirie »o btn «enifllfoien *iü>n , bertn S?ona bem SRariraftifle ju 9aa)tn WriUbfn werten , f. *r. 75.

' Xu« bem Original in tum @taMara)t» ja Duisburg.
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Hermanne» seulletus. Arnoidas de selehobcn. Dado et frater eias Wienandus. Salemannus. Officiati. Hernestat
]

wahpodo. Arnoldus magniis. Wernherus paruus. Wernheras croio. Hartwicus. Hertricus. Otto. Godescalcus minor

camerarius. Dragebodo. Cunradus. Walterus. Giselbertos. Hartlebas omnium preposilas. Wölpern de seleboben

et Ebhelm.

Acta sunt hec anno dominkf incarnationis M.C.LV. indictione iL regnante gloriosUsirao rege Friderico buias

nominis primo. Ad bec quoque sabnotari preeepimus de prememorato opido buias negotii netores. Herimannus.

Wolpero. Winemarus. Inkelbertus. Henricus. Merten. Godeboldus.

383. ©ie in ben £of @ürbt eingehenden ©dwejtern <flle<f>tilb unb «Biergart treten mit Sinfh'mmung

aßer 33ethei(igten auä biefem .ftofctoerbanbe unb madben fidb unb ihre 9tad)fommen gum SUtar

in ber ©tiftöfirdje be* b. ©eorg ju G6ln ^6rig unb jinftg. — 1155.

In nomine sanete et indiuidaf trinitatis. Notum sit eunetis christi fidelibus tarn futaris qnam presentibus.

quod Mehtild et soror sua Mergart. se et omnem posteritatem Baam de se prouentam. ab omni iure et serailt

condicione quam hactenos debebant curie apud jörrfm site. non clandestino sed prepositi fritherici. et decani

Winand), et eorum permissione fratrum. nec non eiusdem eurie aduocati GeuehardL et uillici benrici consensu. et

scabinoram. et omniom ad eandem curiam pertineatium testimonio. hac condicione. nt se in templo s. Georii

acerent. In perpetuam absoluerunt Tandem dueta rationis et consilio et dominoram et scabinorum et

qui suis diebus predpui fnerunt sectatorea boni et eqni. nenerunt ad templum b. martvris Georii quod est

in sanete situm colonia. et ibidem deo inspirante. publica dediüone capita eua per manns aduocati aaneto aitari

fratribus eiusdem ecclesie astantibus inclinauerunt. et se et omnes posteros suos s. Georio immolantes II. denariorum

fecerunt. ca condicione. nt ipsi singulis annis dum uiuerent et posteri eorum. tarn uir quam mulier U.

denarioa in honorem s. Georii martyris in Villi. Kai. maii persoluaut. His .uero ita solaris, omni«

seruitutis interpcllatione careant nt nec in aduocati placito amplius. nec in alicuius exaetione urgeantur. Vi autem

hec que istis aupradictis facta sunt perpetua flrmitudine sint roborata. tale ius eis secundum atiorum censualium

legem a preposito. et ab aduocato. et fratribus institutum est aidelicet. at si qais uir de familia supra dietorum

legitimam duxerit uxorem. ad ducendi licentiam VI. denarioa persoluat custodi. de cetero uero si quis morte

preuentus fuerit. iilud melius quod in soa suppelleetili inaeniri poterit siue in paliio. siac in palefrido. uel in aliquo

potior!, in requiem sui. prefate ecclesie custodi sine dilatione asscribatur. Mutier uero post suam meliorem de

suis uestibus cuiuscumque generis sit custodi faciat assignari. Hec autem seilicet de licenlla nubendi. et de meiiori

aestft post mortem seu airi. sea femine per castodem utUico prefate curie pro dampni recompensatione fide Itter

assignentur. Huius rei testes sunt. Frithericas prepositus. Winandas decanas. Magister Iohannes. Herimannus de

iuliaco. Widigo. Heinricos. Herimannus de giadebach. Sibodo. Godescalcus. Bruno. Suanebolt. Isfridus. Didericos.

Daniel. Herimannus. Et laiei. quorum nomina subscripta sunt. Geuebardus aduocatus. Heinricus uillieus. Cunradus

de uoebene. Iohannes cognatus saus. Rabodo de utlinkirchin. et scabini prefate curie. Albrant Wolbertus. Albertus.

Wiker. Hezil. Wiker. Heriman. Albertus.

Hec autem acte sunt anno ab incarnatione domini. Millesimo C.LV. Indictiono UI. Epacta XV. et Fritherico

gloriosissimo rege regnante. et Arnoldo seeuodo episcopatum tenente, Quicumque boc nititor infringere. et hon

supradictos ad alius ius transferre. perpetuo anathematis uineulo feriatur.

384. Äotfer Jriebrid) I. nimmt bie SJbtet lEnetbrftebcn in feinen <5i)u$ unb beftötigt berfelben ihre,

nomentlid) aufgellten, Q3efi$ungen unb bat 9led)t einen SBogt ju »Äblen. — 1155/

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Fridericus diuina fauente dementia Romanoram Imperator augmtus.

Traasitorii regni dignites et imperialis sublimitas ab omnium regum domino ad hoc

1 Sue bera 5artut« bor SJHci , <5. 6.

I. u.
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est ut seruos militcsque christi quos propria nolnntas propter amorein dei omnipotentis inopes facic existere. atque

in preseuli secuta quasi abiectos remanere. propensius debeamus defensare et sab nostra protectione congruis

honoribas fouere. atque profectibus eorum proniouendis gratiosam mannm apponere. hoc enim si feeeriraus. cum

rcgnum tcrrenum dcfeeerit celestis et indeficientis regni culmina snblimiter obtinebimus. Qnocirca oranium tarn

futurorum quam prcsentium christi imperiiqae fidelium nouerit industria. qualiter nos ob anime nostre salutem et

imperii nostri stabilitatcm. nec non petitione et interaentionc fidelium nostronun Arnoldi eoloniensii arehiepiscopi.

italici regni nostri archicnncellarii. et Albert* aquensts prepositi et maioria ecclesic in eolonia decani. cccicsiam

b. Marie uirginia in Knecluteden. et fratres ibidem sab regulari profcsaione deo famulantes cum omnibus que in

prcsentiarum possident uel in futurum poterunt adipisci. aub nostre dcfensionia et imperialis auctoritatis tuiüone

et mundiburdio suseepimua et prcsentis prittilegii scripto communiuimus. atatuentes ut quascumqoe possessiones.

quecumque bona cadcm ecclesia in prrsentiarum taste et legitime posaidet aut in futurum donatione imperalorum

seu regum. concessionc pontificum. largitione principtim. oblatione fidelium. sen aliis quibuscumque iustis modis

deo propttio obünere potuerit. firma ei et iüibata pertaaneant. In quibus hec propriis duxtmus exprimenda uoca-

bulis. curtem in knecktttie cum agris suis, siluis. pratis. pascuia. et molendino. in Straberg eurtes due. in

Nwenheim curtem unam. curtem in Balghem. curtem in Pankuten, curtem in Dtborgehoue. curtem in Harheim.

curtem in Turremage. curtem in Pelkenhueen. curtem in Hackhusen- curtem in Bollenberg, curtem in Weneenrode.

curtem in Beddinghuten. curtem in Capella. curtem in Louenichheitn. curtem in Senslede. curtem in Anetela.

eurtes et »gros in Beittcma. eurtes et agroa in Hauenborne, enrtem in Honberge, curtem in Grucena. curtem in

Magenart. curtem in Catlevelt. uineas in Winlra et Hemage. mutend inam in Weuelinghouen. molendinum in

Ekeka. 1 omnia cum omnibus suis pertinentiis. Sane noualium fratrumque propriis manibus uel sumptibus excut-

toram. sine de nntrimentia animalium ipsorum aullua omnino ab eis deeimas exigat, Imperiali item auetoritate

prohibimus ut nullus udnocatiam eiusdem loci hereditario iure uaurpare presumat. sed is tantum aduocalus existat